primo . Ego N. Notarius & exceptor 
■ad vicem N. [pc) Archimentarienfis (2 ) 
fecogno. Feci . 

V. 
In nomine Domini 5c Salvatoris noflri 

Jefu Chridi K. D vina ordinante providen- 
lia triumphator & Imperator Augullus , o- 
mnibus Comitibus partibus Alemannis, fcu 
iuccefforibis atque junioribus vefti is & omni¬ 
bus fidelibus nodris, notum fit. Quia placuit 
nobis pro remedio anirn* flofir* & ^ternse 
retributionis , Monafterlo & Epifeo- 
pio N. ilii & illi quod fitun) efi in pago N. 
ubi illi , Sc ille venerabilis Abba^ Sc Epi- 
feopus praeli , 3c Copgregatioai ipfiiis Mp- 
nafterii quemdam cenfum defuper feriptis 
Monafieriis , qui partibus Comitum exire 
folebant, falva tamen fun£Iionc , qus tam 
ex tributo, feu veftigalibus Sc alia qualibet 
re partibus Palatii noftri venire debet, per 
banc noftram authoidtatem concedere , Sc 

propterea nofiiae praeceptionis litteras pr*- 
Qi£l:o Monallerio ejufque congregationi fieri 
bifiimus , per quas omnibus vobis praecipi¬ 
mus ^ ut de Monafieriis deiionjinatis , hoc 
cfi in Comitia N. indurg. . , . iq Centu¬ 
ria illa , in loco qui dicitur N. juxta vil¬ 
lam nofiratn N. de hoba illa Sc illa in eo¬ 
dem pago in Centuria N. in loco qui Sc 

ipfe N. nuncupatur, qui eft juxta N. ba- 
ptifinalem Ecclefjam, de manfo illo & illo, 
^ m eadem Comitia in p^rte Orientali in 
Centuria N. in loco qui aque N. vocatur, 
Sc eft juxta Conftantienfem Ecclefiam • De 
manfo illo, illius nullum tributum , aut 
ve61igal, aut opera, aut araturas, aut alias 
quaslibet fun61iones exigere , aut cxa£larc 
prxfun^jttis , fed ftcut in noftra Elemofina 
conceffimus, ita perpetuo maneat. Reliqua 
ut fupra. 

VI. 
In nomine Sanflae & Individua; Trinita¬ 

tis H, J-. Rex Germania; { 3 ), fi erga lo¬ 
ca ab anterioribus noftris Divino cultui man¬ 
cipata , & fervQs Del in eifdem cornmanen- 
tes , liberalitas noftr^ aliquid beneficiorum 
contulerit, mercedem nobis ob hoc a Deo 
credimus rependendam , & prolem noftiam 
poft nos feliciter regnaturam . Et idcirco 
omnes fideles noftri, Sc filiorum noftrorum 
prarfentes fcilicct & futuri cognofeant, quod 
venerabilis vir N. illius Ecclefia Praefui pre¬ 
cibus, quibus aufus eft, ferenitati fuggcffit, 

(1 ) ^nno quinto &c. ) Omnes hi charafte- 
res chronologici congruunt in annum Chri- 
fti Ui. 

( % ) sArcbif»entari^/ij.) Leg. ^/•ebicommen* 
iarienjis ; quodeii ^.rchinotartus .Commcntai ien- 
fs in Vita Ludovici Pii ad antium 81». pro 
notario adhi^tur. 
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quod Canonici, Sc familia ipfius Ecclcfla; 
^^d & ahi Clerici Sc cunftus populus ejuf’ 
deni Diceccfcos , nimium foUlciti effent Sc 
fufpedi, qurfnam illis aut cujus gentis per 
fc Epifeopus ordinaretur, timentes videlicet, 
_nc fi 'ignotus ignotas, & etiam altcdus lin- 
gu<e, divcrforumque moiijm fuperponeretur , 
,eis nequaquam conyeniip potuiftet . Cujus 
fuggeltioni aflenfum nofti-* pietatis accom7 
modantes, & Chnftians plebis utilitati pro- 
fpici?ntes , per authoritatem noftrse potefta- 
tis eidem Ecclefi* Jioc paSo in eodem Cie? 
ro Sc etiam iu ipfa Parrochia jus fibi eli? 
gendi Epifcopum irj Eicmorinim ooftrara 
cou.ccffimus . Ideo fi inter ipfos Canonicos 
Ingenui ct Nobiles homines Divinae author 
ritatis eloquiis, et Syn,o4afiu,n> Decretorum 
conftituti^ inilrufti, et bonis moribus ador? 
h.qti fuerint inventi , per .confenfum facro? 
rum ordinum , et natu majorum nobilium 
Laico um , quj dignus ex eis elgSlus fuerit, 
ad noftrae ferenitaris deducatur afpc6lum , 
ut per nofbam comprobationem Clericis et 
Monachis et omni Popujo acceptus et hor 
norabilis habeatur . (^lod fi inter eos talis 
inveniri nequiverit , fed Dei gratia Mona- 
fteria in eadem Dicecefi Nobilibus et eru¬ 
ditis viris referta, inde dignum et indiiftri-; 
um Ecclefis Remorem invenientes, noftro 
confpeSlui perducant eligendum, ut per nos 
Archiepifeopo commendatus, officii fui au? 
thoritatem, per noftrain obtineat potefta- 
te.n . Si hoc noluerint , de tota Parrochia 
unum quemlibet Clericum natalibus ct do- 
Hrina pollentem cum confenfu populi eli¬ 
gentes nobis videndum et copiprobandura 
prazfcntantes petitionem fuam apud clemen¬ 
tiam noftrain fe obtinere confidant . Si ve¬ 
ro , quod abfif, pei-fonain fervili jugo nota¬ 
bilem , & publicis exatlionibus debitam , aut 
etiam vitiis fuis confentaneam, et ipli fine 
populo eligere, et nobis abfqu? idoneis Par- 
rochiae tgftibus affignare prsefurnpferlnt , li¬ 
ceat nobis poteftate Rcgig uti , et juxta 
feientiam nobis divinitus conceftam , Ecclc- 
fiae Dei dignum conftituere Sacerdotem, qui 
et Ecclefiam Canonice fciat dirigere, et ad 
noftram obfequclam et obfequjura, per ita¬ 
tis et induftrijE commodit.itcrn fufficiat oc- 
cuircre, quod etiam exteri , fi perveniant 
ad Epifeopium , fibi noveript fubeundum . 
Ut autem fisEc conceflio noftra firmitatis 
fux diuturnum obtinere poffit vigorem, pla¬ 
cuit nobis eam propria n^anu roborare , cc 
annuli noftri impremone munire . Signum 
K. (4) Screiiiffimi Regis in OrientaliFran- 
cig 4^ta Kalend. Maji amp Imperii ejusV. 

a- 

(3)H.ZL. Kfx Germaniae. ) InteHigitur fine 
dubio Hludovicus Ludovici Pii Imp. filius . 
Sed Datum Diplomatis ad Carolum CraflTum 
pertinet , Unde duas Chartas in unam confu- 
fas efiTe fufpicor. 

( 4) Signum K. &c. ) H. e. Signum Karoli , 
fc. Crafii. S^d verba, Scremjfimi Kegis in ori-*. 

(nla-- 
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fl6?um Regino curte publica, in RegnoBa- 
joariorum , anno ab incarnatione Domini 
qualicunque, indiftione quavis . 

VII. 
In nomine Dei cc Domini noftri Jcfu 

Chrifti K. Divina favente clementia Rex. 
Quicquid ad loca fan6Ia impendiorum con¬ 
ferre curaverimus, Deum nobis pro hocre- 
mimeratorcm promereri confidimus: & ideo 
fideles noftros fcire volumus, quod ille ve¬ 
nerabilis Epifeopus EcdefijE illius per fami¬ 
liares Celfitudinis nofirs Pietatem noftram 
flagitare confifus eft , ut pro Elemofyna no- 
flra, & Auguftiflimorum Progenitorum no- 
ftrorum quemdam Fifcum Regalium poflef- 
fionum , qui N. dicitur ad eandem Eccle- 
fiam , & ad Clerum fuftinendum ( i ) & 
peregrinos, & ad peregrinos fufeipiendos con¬ 
cedere dignaremur , & eofdem interceflbres 
affabilitati noftraj conqueftus ipfius Ecclefije 
reculas valde tenuilfimas, effe de quibus & 
noftr^ fublimitatis obfcquio 8c fuo minifie- 
rio fatisfacere nequiret . Rationabili igitur 
c;us petitioni aflenfum noflrje largitatis ac¬ 
commodantes, conceflimus ad ipfum titulum 
Paftoralem curtem feu fifcum juris proprii & 
Regalis in illo & illo loco , tanra noftrfe 
poteftatis auiloritate , ut ficut ufque nunc 
csdem pofleffiones ad nos tantum & noflros 
Minifteriales afpedabant, ita ex hoc ad Epi- 
feopum loci ipfius & ad eos tantum quibus 
ille curam earundem rerum coramiferit per¬ 
tinere debeant, & nullus Dux aut Comes, 
nec quilibet fLiperioris aut inferioris Ordinis 
Judex , five Miffus in eodem loco nec in 
omnibus ad eum pertinentibus , 8c manfio- 
nes fibi parare aut invadere, aut pafium ju¬ 
mentis fuis aut fuorum diripere , aut inde 
veredos aut veredarios exigere, aut ibi Con¬ 
cilium congregare , aut aliquid ex eifdem 
locis fuo juri vindicare, abfque tunc tempo¬ 
ris Epifeopi confenfu praefumere audeat, uf¬ 
que ad noftram prasfentem audientiam & di¬ 
judicationem, Et quifquis de vicinis exfua 
fixreditatula ad eumdem fan6Ium locum tra¬ 
diderit, hoc ipfum eidem immunitatis tui¬ 
tioni fubjaceat. Et ut hxc largitatis noftra 
conftitutio firmum a pofteris fusB perfectio¬ 
nis tenorem obtinere valeat, manu propria 
eam infignire voluimus , & noftri imaginis 
anulo confignari prjecepimus. Signum K. Se- 
reniftimi Augufti Reiloris Francorum, Sve- 
viorum, Bajoariorum, Turingorum , Saxo- 
num, Domitorifque barbararum nationum . 
(z) Ego N. ad vicem N. Archicapellani